
REGIONE SICILIANA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

n. del ^3-03 -ul3

Oggetto : - Adozione del Programma Triennale della Trasparenza ed Integrità 2013/2015

IL DIRETTORE GENERALE

(nominato con Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente n. 11 8/GAB del
30/07/2012)

VISTO l'art. 90 della legge regionale 03/05/2001 n.6, come modificato ed integrato dall'art. 94
della legge regionale 16/04/2003, n.4, dall'art.35 della legge regionale 31/05/2004 n.9 e
dall'art.6 della legge regionale n.5 del 21/05/2005, di istituzione dell'Agenzia Regionale

per la Protezione dell'Ambiente (ARPA Sicilia);
VISTO il D.A. n.165/GAB del 01/06/2005 dell'Assessore Regionale al Territorio e Ambiente

con il quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione dell'Agenzia Regionale
per la Protezione dell'Ambiente, pubblicato nella G.U.R.S. n.29 dell'8 luglio 2005;

VISTO il D.D.G. n.315 del 13/06/2005 di presa d'atto "Approvazione del regolamento di
definizione dell'assetto organizzativo, della pianta organica ed altri aspetti relativi alla
funzionalità dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente (ARPA Sicilia), ex
art. 90 L.R. 6/2001 e successive modifiche e integrazioni";

VISTO il D.D.G. n.1 del 8/01/2010 "Approvazione funzionigramma relativo al nuovo assetto

organizzativo in esecuzione del DDG n. 214 del 18/5/2009";
VISTO il D.D.G. n.3 del 17/01/2013 "Esercizio finanziario 2013 adozione della gestione

provvisoria del bilancio ARPA";
VISTA la legge 4 marzo 2009, n.15 recante disposizioni in materia di ottimizzazione della

produttività del lavoro pubblico, di efficienza e trasparenza delle Pubbliche

Amministrazioni;
VISTO l'art.l1 del D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 che prevede che le Pubbliche

Amministrazioni garantiscano la massima trasparenza in ogni fase del ciclo della

performance attraverso il "Programma triennale della Trasparenza e l'Integrità"

redatto con aggiornamenti annuali;
VISTO l'art.ll della Legge regionale n.5 del 05/04/2011 con il quale viene recepito il

D.Lgs.150/2009 relativamente agli articoli 3, 4, 5 comma 2, 6, 7 comma 1, 8, 9, 10, 11 e

15;
CONSIDERATO che il Programma triennale della Trasparenza e l'Integrità deve essere redatto

sentito le associazioni rappresentate nel Consiglio Regionale dei Consumatori e degli
Utenti istituito per il 2012/2015 presso il Servizio 6° della Presidenza della Regione

Siciliana - Segreteria Generale;
CONSIDERATO inoltre che il Programma prevede la pubblicazione sul sito web dell'Agenzia, in

apposita sezione di facile accesso e consultazione e denominata «Trasparenza,

valutazione e merito», la pubblicazione dei seguenti documenti e informazioni:

a) il Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità ed il relativo stato di

attuazione;

b) í Pj ìiu i iiiiuule della 1er orr iance e la relativa icelazione;



c) l'ammontare complessivo dei premi stanziati collegati alla performance e
l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti;

d) l'analisi dei dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia

per i dirigenti sia per i dipendenti;
e) i nominativi ed i curricula dei componenti degli Organismi indipendenti di

valutazione e del Responsabile delle funzioni di misurazione della Performance;

f) i curricula dei dirigenti e dei titolari di posizioni organizzative, redatti in conformità

al vigente modello europeo;
g) le retribuzioni dei dirigenti, con specifica evidenza sulle componenti variabili della

retribuzione e delle componenti legate alla valutazione di risultato;

h) i curricula e le retribuzioni di coloro che rivestono incarichi di indirizzo politico

amministrativo;
i) gli incarichi, retribuiti e non retribuiti, conferiti ai dipendenti pubblici e a soggetti

privati.

VISTO il "Programma triennale della Trasparenza e l'Integrità 2013/2015", redatto

dall'ARPA Sicilia nel febbraio 2013, in allegato al presente Decreto a formarne parte

integrante e sostanziale;

RITENUTO necessario approvare il Programma triennale della Trasparenza e l'Integrità

2013/2015 sopra descritto;

DECRETA

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente decreto;

2) Di adottare il "Programma triennale della Trasparenza e l'Integrità 2013/2015", redatto

dall'ARPA Sicilia allegato al presente provvedimento del quale fa parte integrante e

sostanziale;

3) Di trasmettere il "Programma triennale della Trasparenza e l'Integrità 2013/2015", per

l'acquisizione del parere al Consiglio Regionale dei Consumatori e degli Utenti istituito per il
2012/2015 presso il Servizio 6° della Presidenza della Regione Siciliana - Segreteria Generale

4) Di dare immediata eseguibilità al presente decreto salve le eventuali modifiche da adottarsi

all'esito della procedura di cui al punto 3);

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web agenziale nell'apposita sezione dedicata,

con ogni effetto di notifica;

6) Di dare mandato alla competente SG1.1 di istruire l'aggiornamento del presente programma

per le successive annualità;
7) Di disporre la trasmissione del presente decreto all'A.R.T.A. - Dipartimento Regionale

Territorio Ambiente per i compiti di vigilanza ed al Collegio dei Revisori.

Il Dirigente Respó̀ sab ' e dell'UO SG1.1

Dott .ssa Gab el a D'Acquisto

Il Dirigente Resìonsabile dell'SG1

enzor Infantino


	page 1
	page 2

